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Zapisnik 

 

sa  45. sjednice Školskog odbora Srednje škole Isidora Kršnjavoga u Našicama, održane 

dana 26. svibnja 2020. godine u zbornici škole, s početkom u 18,00 sati.  

 

Prisutni: Tomislava Špehar, Anamarija Serdar, Siniša Nekić, Biljana Matijašević, Vesna 

Dudjak, Josip Kršan, Katarina Sokol, Željko Filjak, ravnatelj i Klementina Liška, zapisničar. 

 

Odsutni: - 

 

Predsjednica Školskog odbora, prof. Špehar otvara 45. sjednicu Školskog odbora, 

pozdravlja prisutne članove, utvrđuje kvorum te predlaže sljedeći: 

 

D N E V N I     R E D: 

 

1. Usvajanje zapisnika s prethodne sjednice, 

2. Prijedlog odluke o godišnjim troškovima školovanja kandidata 

stranih državljana iz zemalja izvan Europske unije, 

3. Prijedlog plana upisa za šk. godinu 2020/2021., 

4. Samovrednovanje – informiranje Školskog odbora od strane 

pedagoginje, 

5. Razno.- 

 

 

Ravnatelj predlaže dopunu dnevnog reda, Suglasnost Školskog odbora za radna mjesta 

te predsjednica predlaže sljedeći dopunjeni: 

 

D N E V N I     R E D: 

 

 

1. Usvajanje zapisnika s prethodne sjednice, 

2. Prijedlog odluke o godišnjim troškovima školovanja kandidata 

stranih državljana iz zemalja izvan Europske unije, 

3. Prijedlog plana upisa za šk. godinu 2020/2021., 

4. Samovrednovanje – informiranje Školskog odbora od strane 

pedagoginje, 

5. Suglasnost Školskog odbora za radna mjesta, 

6. Razno.- 

 

Dopunjeni dnevni red je jednoglasno usvojen. 

 

AD 1. 

           Predsjednica daje osvrt na zapisnik sa 44. sjednice Školskog odbora održane dana 2. 

travnja 2020.godine. 

Nakon rasprave, Školski odbor jednoglasno donosi  

 
O D L U K U 

            Donosi se Odluka o usvajanju zapisnika sa 44. sjednice Školskog odbora održane dana 

2. travnja 2020. godine. 
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AD 2. 

  Predsjednica Školskog odbora, prof. Tomislava Špehar ističe sljedeću točku dnevnog 

reda: Prijedlog odluke o godišnjim troškovima školovanja kandidata stranih državljana iz 

zemalja izvan Europske unije te daje riječ ravnatelju. 

Temeljem članka 3. stavka 3. Pravilnika o elementima i kriterijima za izbor kandidata 

za upis u I. razred srednje škole,  Školski odbor donosi prijedlog o godišnjim troškovima 

školovanja kandidata stranih državljana iz zemalja izvan Europske unije. Za našu školu bi ti 

troškovi iznosili 4.000,00 kn (troškovi nastavnog materijala, radna mapa, troškovi 

fotokopiranja, toneri, troškovi čišćenja i održavanja, troškovi održavanja informatičke opreme) 

za sva zanimanja u školskoj 2020/21. godini. 

             Nakon rasprave, Školski odbor,  jednoglasno donosi  

 

P R I J E D L O G  O D L U K E 

 

 o godišnjim troškovima školovanja kandidata stranih državljana iz zemalja izvan 

Europske unije u iznosu od 4.000,00 kn (troškovi nastavnog materijala, radna mapa, troškovi 

fotokopiranja, toneri, troškovi čišćenja i održavanja, troškovi održavanja informatičke opreme) 

za sva zanimanja u školskoj 2020/21. godini u Srednjoj školi Isidora Kršnjavoga Našice. 

 

AD 3. 

Predsjednica Školskog odbora, prof. Tomislava Špehar ističe sljedeću 

točku dnevnog reda: Prijedlog plana upisa za šk. godinu 2020/2021. te daje riječ ravnatelju koji 

objašnjava prijedlog plana upisa u srednju školu za šk. godinu 2020/2021. Navodi zanimanja i 

broj razrednih odjela koja su u prijedlogu plana upisa:  

 

PROGRAM BROJ RAZREDNIH 

ODJELA 

BROJ UČENIKA 

Agrotehničar 1,00 24 

Ekonomist 1,00 24 

Jezična gimnazija 1,00 24 

Opća gimnazija 2,00 48 

Prirodoslovno-matematička 

gimnazija 

1,00 24 

Tehničar za elektroniku 1,00 24 

Tehničar za računalstvo 1,00 24 

Pomoćni kuhar i slastičar -

TES 

1,00 5 

Prodavač 1,00 24 

Automehatroničar - JMO 0,33 8 

Bravar-JMO 0,33 8 

Instalater kućnih instalacija-

JMO 

0,33 8 

Frizer-JMO 0,33 8 

Mesar-JMO 0,33 8 

Soboslikar-ličilac-JMO 0,33 8 

Konobar 0,33 8 

Kuhar 0,67 16 
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te ističe da odluku o planu upisa donosi osnivač, a Ministarstvo znanosti i obrazovanja je dalo 

suglasnost na ovaj prijedlog plana upisa – 293 učenika ukupno. Želimo biti obrazovni centar, 

škola partner Elektrotehničke i prometne škole Osijek. 

Ove godine ćemo imati jedan razred ekonomije manje, ali promjenom nastavnog plana, nitko 

neće ostati bez posla. Predložen je jedan razred tehničara za računalstvo. Siniša Nekić pita 

ravnatelja da li će broj učenika ostati isti, na što ravnatelj odgovara da dobivamo 13-i odjel u 

planu upisa, ako se neko zanimanje ne upiše još uvijek možemo kombinirati razredne odjele. 

Roditelji će se morati izjasniti za djecu koja trebaju ići na Mali Lošinj na praksu (konobari, 

kuhari, slastičari) da li žele ići, s obzirom na situaciju s Covidom-19.   

Prof. Dudjak ističe da ovo više nije prijedlog plana upisa ako ga je Ministarstvo usvojilo. Kao 

predstavnica sektora Ekonomije, trgovine i ugostiteljstva navodi da profesori ekonomske grupe 

predmeta nisu za ovakav plan upisa. Prijedlog plana upisa je bio predstavljen na sjednici 

Nastavničkog vijeća pod točkom razno, ali nije bio u materijalima za Nastavničko vijeće. 

Smatramo da prijedlog plana upisa nije dobar jer otvaranjem jednog razreda tehničara za 

računalstvo, smanjuje se jedan razred ekonomije i tu se stvara problem za upis ženske 

populacije. Drugi udar je na ugostiteljstvo, smanjuje se jedan razred na uštrb pomoćnog kuhara 

koji će imati dva učenika, a za koje smatra da bi s obzirom na specifične potrebe taj razredni 

odjel bio sigurno odobren. 

Prof. Dudjak predlaže da se u Statut stavi mišljenje Školskog odbora i Nastavničkog vijeća prije 

nego se prijedlog Plana upisa pošalje osnivaču i Ministarstvu na suglasnost. 

Ravnatelj navodi svoje argumente zašto je stavio jedan razred ekonomije manje - preporuka 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje je da se smanji broj učenika u zanimanju ekonomist. 

Prof. Dudjak smatra da žensku populaciju poklanjamo drugim školama, a pitanje je da li ćemo 

uspjeti vratiti jedan razred ekonomista. Jezična gimnazija se već dvije godine muči s upisom 

učenika. Ravnatelj tvrdi da ako ukine jezičnu gimnaziju da bi neki ljudi mogli postati tehnološki 

višak.  

Gospodin Nekić tvrdi da ravnatelj treba imati određenu autonomiju prilikom sastavljanja 

prijedloga Plana upisa za sljedeću školsku godinu.  

Osnivač je prihvatio prijedlog plana upisa, a najvažnije od svega je da nitko nije ostao bez 

radnog mjesta. Koliko učenika upisuje fakultet nakon ekonomske škole, pita gosp. Nekić? 

Prof. Dudjak objašnjava da ih bude oko 60%. S treće strane smo razgovarali da će se možda 

otvoriti i jedan razred medicinske škole, svima je u interesu da nam dolaze djeca iz drugih 

područja. Vjerujem da je ovo trenutno rješenje, možda će nagodinu biti drukčiji plan upisa. 

Prof. Dudjak objašnjava da postoje određeni razlozi zašto djeca upisuju ekonmsku školu, oni 

su srednji sloj društva, a ekonomija im daje završnost, vremena da razmisle da li će ići na 

fakultet ili ne. Nije mi jasno zašto se smanjuje ekonomija ako postoji potražnja i pitanje je da li 

ćemo više moći vratiti djecu. Mogli smo se dogovoriti za sljedeću nastavnu godinu da idemo 

sa tehničarom za računalstvo.  

Ravnatelj odgovara da nije nikoga oštetio, nitko nije ostao bez posla, odlazi nam 12 razreda, a 

dobili smo 13 razreda.  

Nakon rasprave, Školski odbor,  većinom glasova donosi 

 

P R I J E D L O G  

da se u Statut Srednje škola Isidora Kršnjavoga Našice stavi mišljenje Školskog odbora i 

Nastavničkog vijeća prije nego se prijedlog Plana upisa pošalje osnivaču i Ministarstvu znanosti 

i obrazovanja na suglasnost. 

 

AD 4. 

Predsjednica navodi sljedeću točku dnevnog reda: Samovrednovanje – informiranje 

Školskog odbora od strane pedagoginje. Svi su dobili i pročitali materijale vezane za 
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samovrednovanje i istakli da su primili na znanje informacije pedagoginje o samovrednovanju 

u našoj školi te se obratili ravnatelju koji je pročitao dopis Agencije za strukovno obrazovanje 

i obrazovanje odraslih, njihovo Izvješće o samovrednovanju u našoj školi, ono što je dobro i 

preporuke za ono što treba popraviti. Godišnji plan unaprjeđenja za sljedeću školsku godinu 

ćemo unijeti u Godišnji program rada škole. Smatram da je, kako mi to vidimo, funkcioniranje 

naše škole dobro. Ne kažem da je sve idealno, nigdje nije. Puno aktivnosti koje smo radili se 

može vidjeti na yameru. 

 

AD 5. 

Predsjednica navodi sljedeću točku dnevnog reda: Suglasnost Školskog odbora za radna 

mjesta te daje riječ ravnatelju koji obavještava Školski odbor da smo dobili putem e-maila uputu 

Ministarstva znanosti i obrazovanja od 21. svibnja 2020. godine za radna mjesta na određeno 

vrijeme. Dopušteno je raspisivanje natječaja samo za radna mjesta na neodređeno vrijeme za 

koja postoji suglasnost Ministarstva. Ravnatelj  predlaže sklapanje ugovora o radu na određeno 

vrijeme, do završetka nastavne godine, a najduže do 26. lipnja 2020. godine, za sljedeće 

radnike: 

1. PROFESOR/ICA POVIJESTI HRVATSKE KULTURNE BAŠTINE – 4 

nastavna sata i pripadajuća količina ukupnog radnog vremena na određeno, nepuno 

radno vrijeme – KRISTINA  KNEŽEVIĆ, profesorica hrvatskog jezika i književnosti; 

2. PROFESOR/ICA STRUKOVNIH PREDMETA IZ PODRUČJA 

ELEKTROTEHNIKE – 22 nastavna sata, određeno, puno radno vrijeme – Vedrana 

Orešković, mag. elektrotehnike s položenim pedagoškim kompetencijama; 

3. PROFESOR/ICA ŠPANJOLSKOG JEZIKA – 4 nastavna sata i pripadajuća 

količina ukupnog radnog vremena, određeno, nepuno radno vrijeme – Marija 

Božičanin, profesorica engleskog jezika i prof. španjolskog jezika; 

4. SURADNIK/ICA U NASTAVI UGOSTITELJSKE STRUKE ZA ZANIMANJE 

SLASTIČAR – 29 nastavnih sati, određeno, nepuno radno vrijeme – Antonela Glušac, 

slastičarka; 

5. PROFESOR/ICA POLJOPRIVREDNE GRUPE PREDMETA – 10 nastavnih 

sati, određeno, nepuno radno vrijeme – Ana Dražić, dipl.inženjer poljoprivrede, smjer 

agroekonomika; 

6. PROFESOR/ICA TJELESNE I  ZDRAVSTVENE  KULTURE  – 11 nastavnih 

sati i 2 nastavna sata pripravništva na određeno, nepuno radno vrijeme – Ivan Škiljić, 

magistar kineziologije u edukaciji i nogometu; 

7. PROFESOR/ICA GEOGRAFIJE – 14 nast. sati, određeno, nepuno rad. vrijeme – 

MIRELA  OREŠKI, prof. hrvatskog jezika i književnosti i filozofije. 

 

Nakon rasprave, Školski odbor, jednoglasno donosi sljedeću 

 

O D L U K U 

na određeno vrijeme, do završetka nastavne godine, a najduže do 26. lipnja 2020. godine za 

sljedeće radnike: 

 

1. PROFESOR/ICA POVIJESTI HRVATSKE KULTURNE BAŠTINE – 4 

nastavna sata i pripadajuća količina ukupnog radnog vremena na određeno, nepuno 

radno vrijeme – KRISTINA  KNEŽEVIĆ, profesorica hrvatskog jezika i književnosti; 

2. PROFESOR/ICA STRUKOVNIH PREDMETA IZ PODRUČJA 

ELEKTROTEHNIKE – 22 nastavna sata, određeno, puno radno vrijeme – Vedrana 

Orešković, mag. elektrotehnike s položenim pedagoškim kompetencijama; 
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3. PROFESOR/ICA ŠPANJOLSKOG JEZIKA – 4 nastavna sata i pripadajuća 

količina ukupnog radnog vremena, određeno, nepuno radno vrijeme – Marija 

Božičanin, profesorica engleskog jezika i prof. španjolskog jezika; 

4. SURADNIK/ICA U NASTAVI UGOSTITELJSKE STRUKE ZA ZANIMANJE 

SLASTIČAR – 29 nastavnih sati, određeno, nepuno radno vrijeme – Antonela Glušac, 

slastičarka; 

5. PROFESOR/ICA POLJOPRIVREDNE GRUPE PREDMETA – 10 nastavnih 

sati, određeno, nepuno radno vrijeme – Ana Dražić, dipl.inženjer poljoprivrede, smjer 

agroekonomika; 

6. PROFESOR/ICA TJELESNE I  ZDRAVSTVENE  KULTURE  – 11 nastavnih 

sati i 2 nastavna sata pripravništva na određeno, nepuno radno vrijeme – Ivan Škiljić, 

magistar kineziologije u edukaciji i nogometu; 

7. PROFESOR/ICA GEOGRAFIJE – 14 nast. sati, određeno, nepuno rad. vrijeme – 

MIRELA  OREŠKI, prof. hrvatskog jezika i književnosti i filozofije. 

 

AD 6. 

 

Ravnatelj navodi što smo sve propustili zbog Covida-19. Dobili smo zabranu trošenja 

novca za nepotrebne troškove. Sada slijedi obrana završnog rada i državna matura. Kako više 

nije bilo pitanja ni prijedloga, predsjednica zaključuje sjednicu u 19,00 sati. 

         ZAPISNIČAR:                                               PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA: 

Klementina Liška, dipl.iur.                                                   Tomislava Špehar, prof. 
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